

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

MONTEPIO LUZ Saviñón, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|---|-----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 10000000 | ACTIVOS TOTALES | 2,519,153 | 2,865,861 |
| 11000000 | ACTIVOS CIRCULANTES | 1,974,231 | 2,273,778 |
| 11010000 | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | 252,834 | 561,379 |
| 11020000 | INVERSIONES A CORTO PLAZO | 101,814 | 0 |
| 11020010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 101,814 | 0 |
| 11020020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN | 0 | 0 |
| 11020030 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO | 0 | 0 |
| 11030000 | CLIENTES (NETO) | 1,563,830 | 1,636,617 |
| 11030010 | CLIENTES | 1,610,825 | 1,730,872 |
| 11030020 | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES | -46,995 | -94,255 |
| 11040000 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) | 11,965 | 11,776 |
| 11040010 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 11,965 | 11,776 |
| 11040020 | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES | 0 | 0 |
| 11050000 | INVENTARIOS | 0 | 0 |
| 11051000 | ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 11060000 | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 43,788 | 64,006 |
| 11060010 | PAGOS ANTICIPADOS | 0 | 0 |
| 11060020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 2,692 |
| 11060030 | ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 11060050 | DERECHOS Y LICENCIAS | 0 | 0 |
| 11060060 | OTROS | 43,788 | 61,314 |
| 12000000 | ACTIVOS NO CIRCULANTES | 544,922 | 592,083 |
| 12010000 | CUENTAS POR COBRAR (NETO) | 0 | 0 |
| 12020000 | INVERSIONES | 0 | 0 |
| 12020010 | INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 |
| 12020020 | INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO | 0 | 0 |
| 12020030 | INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 12020040 | OTRAS INVERSIONES | 0 | 0 |
| 12030000 | PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) | 529,302 | 576,184 |
| 12030010 | INMUEBLES | 122,519 | 122,519 |
| 12030020 | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL | 0 | 0 |
| 12030030 | OTROS EQUIPOS | 1,202,582 | 1,161,802 |
| 12030040 | DEPRECIACIÓN ACUMULADA | -815,471 | -732,606 |
| 12030050 | CONSTRUCCIONES EN PROCESO | 19,672 | 24,469 |
| 12040000 | PROPIEDADES DE INVERSIÓN | 0 | 0 |
| 12050000 | ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 12060000 | ACTIVOS INTANGIBLES (NETO) | 0 | 0 |
| 12060010 | CRÉDITO MERCANTIL | 0 | 0 |
| 12060020 | MARCAS | 0 | 0 |
| 12060030 | DERECHOS Y LICENCIAS | 0 | 0 |
| 12060031 | CONCESIONES | 0 | 0 |
| 12060040 | OTROS ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 12070000 | ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 12080000 | OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES | 15,620 | 15,899 |
| 12080001 | PAGOS ANTICIPADOS | 15,620 | 15,899 |
| 12080010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 12080020 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 0 | 0 |
| 12080021 | ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 12080040 | CARGOS DIFERIDOS (NETO) | 0 | 0 |
| 12080050 | OTROS | 0 | 0 |
| 20000000 | PASIVOS TOTALES | 786,389 | 1,060,583 |
| 21000000 | PASIVOS CIRCULANTES | 185,270 | 385,402 |
| 21010000 | CRÉDITOS BANCARIOS | 40,000 | 60,000 |
| 21020000 | CRÉDITOS BURSÁTILES | 0 | 200,028 |
| 21030000 | OTROS PASIVOS CON COSTO | 18 | 0 |
| 21040000 | PROVEEDORES | 27,261 | 30,008 |
| 21050000 | IMPUESTOS POR PAGAR | 21,607 | 21,582 |
| 21050010 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR | 0 | 0 |
| 21050020 | OTROS IMPUESTOS POR PAGAR | 21,607 | 21,582 |
| 21060000 | OTROS PASIVOS CIRCULANTES | 96,384 | 73,784 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

MONTEPIO LUZ Saviñon, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|--|-----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 21060010 | INTERESES POR PAGAR | 0 | 0 |
| 21060020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 29,233 | 367 |
| 21060030 | INGRESOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 21060050 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 0 | 0 |
| 21060060 | PROVISIONES | 67,151 | 70,531 |
| 21060061 | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 21060080 | OTROS | 0 | 2,886 |
| 22000000 | PASIVOS NO CIRCULANTES | 601,119 | 675,181 |
| 22010000 | CRÉDITOS BANCARIOS | 23,333 | 100,000 |
| 22020000 | CRÉDITOS BURSÁTILES | 487,601 | 493,968 |
| 22030000 | OTROS PASIVOS CON COSTO | 0 | 226 |
| 22040000 | PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 22050000 | OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES | 90,185 | 80,987 |
| 22050010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 22050020 | INGRESOS DIFERIDOS | 0 | 0 |
| 22050040 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 90,185 | 80,987 |
| 22050050 | PROVISIONES | 0 | 0 |
| 22050051 | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 22050070 | OTROS | 0 | 0 |
| 30000000 | CAPITAL CONTABLE | 1,732,764 | 1,805,278 |
| 30010000 | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | 1,732,764 | 1,805,278 |
| 30030000 | CAPITAL SOCIAL | 0 | 0 |
| 30040000 | ACCIONES RECOMPRADAS | 0 | 0 |
| 30050000 | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 |
| 30060000 | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 30070000 | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | 1,805,278 | 1,972,077 |
| 30080000 | UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS) | -69,466 | -150,293 |
| 30080010 | RESERVA LEGAL | 0 | 0 |
| 30080020 | OTRAS RESERVAS | 0 | 0 |
| 30080030 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 0 |
| 30080040 | RESULTADO DEL EJERCICIO | -69,466 | -150,293 |
| 30080050 | OTROS | 0 | 0 |
| 30090000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | -3,048 | -16,506 |
| 30090010 | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES | 0 | 0 |
| 30090020 | GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES | -2,333 | -16,506 |
| 30090030 | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS | 0 | 0 |
| 30090040 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | -715 | 0 |
| 30090050 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 30090060 | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS | 0 | 0 |
| 30090070 | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 |
| 30090080 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 |
| 30020000 | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

MONTEPIO LUZ Saviñon, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

| REF | CONCEPTOS | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|-----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 91000010 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO | 0 | 0 |
| 91000020 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO | 0 | 0 |
| 91000030 | CAPITAL SOCIAL NOMINAL | 0 | 0 |
| 91000040 | CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN | 0 | 0 |
| 91000050 | FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD | 0 | 0 |
| 91000060 | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*) | 10 | 10 |
| 91000070 | NUMERO DE EMPLEADOS (*) | 972 | 1,043 |
| 91000080 | NUMERO DE OBREROS (*) | 0 | 0 |
| 91000090 | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*) | 0 | 0 |
| 91000100 | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*) | 0 | 0 |
| 91000110 | EFFECTIVO RESTRINGIDO (1) | 0 | 0 |
| 91000120 | DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA | 0 | 0 |

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|-----------------|---|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 40010000 | INGRESOS NETOS | 770,563 | 200,719 | 840,157 | 177,378 |
| 40010010 | SERVICIOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010020 | VENTA DE BIENES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010030 | INTERESES | 926,414 | 218,086 | 1,042,523 | 256,996 |
| 40010040 | REGALIAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010050 | DIVIDENDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010060 | ARRENDAMIENTO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010061 | CONSTRUCCIÓN | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010070 | OTROS | -155,851 | -17,367 | -202,366 | -79,618 |
| 40020000 | COSTO DE VENTAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40021000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA | 770,563 | 200,719 | 840,157 | 177,378 |
| 40030000 | GASTOS GENERALES | 819,019 | 239,852 | 893,393 | 207,679 |
| 40040000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO | -48,456 | -39,133 | -53,236 | -30,301 |
| 40050000 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | 10,548 | 4,068 | 7,422 | 3,136 |
| 40060000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*) | -37,908 | -35,065 | -45,814 | -27,165 |
| 40070000 | INGRESOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 2,325 | 2,471 |
| 40070010 | INTERESES GANADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070020 | UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070030 | UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070040 | UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 2,325 | 2,471 |
| 40070050 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080000 | GASTOS FINANCIEROS | 31,558 | 25,025 | 0 | 0 |
| 40080010 | INTERESES DEVENGADOS A CARGO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080020 | PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080030 | PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080050 | PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 31,558 | 25,025 | 0 | 0 |
| 40080060 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40090000 | INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO | -31,558 | -25,025 | 2,325 | 2,471 |
| 40100000 | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40110000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | -69,466 | -60,090 | -43,489 | -24,694 |
| 40120000 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40120010 | IMPUESTO CAUSADO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40120020 | IMPUESTO DIFERIDO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40130000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS | -69,466 | -60,090 | -43,489 | -24,694 |
| 40140000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO | 0 | 0 | -122,438 | -11,668 |
| 40150000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | -69,466 | -60,090 | -165,927 | -36,362 |
| 40160000 | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 0 | 0 | -15,634 | 0 |
| 40170000 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | -69,466 | -60,090 | -150,293 | -36,362 |
| 40180000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 40190000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA | 0 | 0 | 0.00 | 0.00 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|-----------------|--|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 40200000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | -69,466 | -60,090 | -165,927 | -36,362 |
| | PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS | | | | |
| 40210000 | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40220000 | GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES | -2,333 | -2,333 | -16,506 | -16,506 |
| 40220100 | PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS | | | | |
| 40230000 | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40240000 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | -715 | -715 | 0 | 0 |
| 40250000 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40260000 | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40270000 | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40280000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40290000 | TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES | -3,048 | -3,048 | -16,506 | -16,506 |
| 40300000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL | -72,514 | -63,138 | -182,433 | -52,868 |
| 40320000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | -15,634 | 0 |
| 40310000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | -72,514 | -63,138 | -166,799 | -52,868 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**ESTADOS DE RESULTADOS
DATOS INFORMATIVOS**

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|---------|---------------------------------------|------------|-----------|--------------|-----------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 9200010 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA | 123,435 | 43,399 | 113,836 | 5,537 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO | |
|----------|--|---------|----------|
| | | ACTUAL | ANTERIOR |
| 92000030 | INGRESOS NETOS (**) | 770,563 | 840,157 |
| 92000040 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**) | -37,908 | -45,814 |
| 92000060 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**) | -69,466 | -165,927 |
| 92000050 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | -69,466 | -150,293 |
| 92000070 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**) | 123,435 | 113,836 |

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: MONTPIO

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2014

MONTEPIO LUZ SAVIÑON, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

| CONCEPTOS | CAPITAL SOCIAL | ACCIONES RECOMPRADAS | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS | | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | TOTAL DE CAPITAL CONTABLE |
|--|----------------|----------------------|------------------------------|---|--------------------------|----------------------------------|--|---|----------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| | | | | | | RESERVAS | UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS) | | | | |
| SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,015,154 | 0 | 0 | 0 | 2,015,154 | 15,634 | 2,030,788 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DIVIDENDOS DECRETADOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RECOMPRA DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS MOVIMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | -43,077 | 0 | 0 | 0 | -43,077 | 0 | -43,077 |
| RESULTADO INTEGRAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -150,293 | -16,506 | -166,799 | -15,634 | -182,433 |
| SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,972,077 | 0 | -150,293 | -16,506 | 1,805,278 | 0 | 1,805,278 |
| SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,972,077 | 0 | -150,293 | -16,506 | 1,805,278 | 0 | 1,805,278 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -16,506 | 16,506 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DIVIDENDOS DECRETADOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 | -166,799 | 0 | 166,799 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RECOMPRA DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS MOVIMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO INTEGRAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -69,466 | -3,048 | -72,514 | 0 | -72,514 |
| SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,805,278 | 0 | -69,466 | -3,048 | 1,732,764 | 0 | 1,732,764 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

MONTEPIO LUZ Saviñón, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA/SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | AÑO ANTERIOR |
|--------------------------------------|---|----------------|----------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | | |
| 50010000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | -69,466 | -43,489 |
| 50020000 | +(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO | -40,394 | -98,138 |
| 50020010 | + ESTIMACIÓN DEL PERIODO | -47,260 | -82,894 |
| 50020020 | +PROVISIÓN DEL PERIODO | 0 | 0 |
| 50020030 | + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS | 6,866 | -15,244 |
| 50030000 | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | 123,435 | 145,076 |
| 50030010 | + DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO | 123,435 | 113,836 |
| 50030020 | (-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO | 0 | 0 |
| 50030030 | +(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO | 0 | 0 |
| 50030040 | (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 |
| 50030050 | (-)DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| 50030060 | (-)INTERESES A FAVOR | 0 | 0 |
| 50030070 | (-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA | 0 | 0 |
| 50030080 | (-) +OTRAS PARTIDAS | 0 | 31,240 |
| 50040000 | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | 31,558 | -2,325 |
| 50040010 | (+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO | 0 | 0 |
| 50040020 | (+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA | 0 | 0 |
| 50040030 | (+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS | 31,558 | -2,325 |
| 50040040 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |
| 50050000 | FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 45,133 | 1,124 |
| 50060000 | FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN | 131,560 | 118,947 |
| 50060010 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES | 120,047 | 207,846 |
| 50060020 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS | 0 | 0 |
| 50060030 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 17,616 | -11,226 |
| 50060040 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES | -2,748 | 3,073 |
| 50060050 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS | -3,355 | -80,746 |
| 50060060 | + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS | 0 | 0 |
| 50070000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | 176,693 | 120,071 |
| ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | | |
| 50080000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | -179,082 | -106,718 |
| 50080010 | (-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE | 0 | 0 |
| 50080020 | +DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE | 0 | 0 |
| 50080030 | (-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | -76,553 | -106,718 |
| 50080040 | +VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 0 | 0 |
| 50080050 | (-) INVERSIONES TEMPORALES | -102,529 | 0 |
| 50080060 | +DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES | 0 | 0 |
| 50080070 | (-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 50080080 | +DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 50080090 | (-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS | 0 | 0 |
| 50080100 | +DISPOSICIONES DE NEGOCIOS | 0 | 0 |
| 50080110 | +DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| 50080120 | +INTERESES COBRADOS | 0 | 0 |
| 50080130 | +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS | 0 | 0 |
| 50080140 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |
| ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | | |
| 50090000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | -306,156 | 307,547 |
| 50090010 | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | 0 | 160,000 |
| 50090020 | + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES | 500,000 | 700,000 |
| 50090030 | + OTROS FINANCIAMIENTOS | -3,094 | -25,053 |
| 50090040 | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | -96,667 | -121,405 |
| 50090050 | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES | -700,000 | -250,000 |
| 50090060 | (-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS | 0 | -106,804 |
| 50090070 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL | 0 | 0 |
| 50090080 | (-) DIVIDENDOS PAGADOS | 0 | 0 |
| 50090090 | + PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 |
| 50090100 | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 50090110 | (-)INTERESES PAGADOS | -6,395 | -6,114 |
| 50090120 | (-)RECOMPRA DE ACCIONES | 0 | 0 |
| 50090130 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | -43,077 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ Saviñón, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA**

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA/SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | AÑO ANTERIOR |
|----------|---|------------|--------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 50100000 | INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | -308,545 | 320,900 |
| 50110000 | CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | 0 | 0 |
| 50120000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO | 561,379 | 240,479 |
| 50130000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO | 252,834 | 561,379 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑÓN,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 5

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL AL 4°. TRIMESTRE 2014

MÉXICO, D.F. A 27 DE ABRIL DE 2015

NATURALEZA DE LA INSTITUCIÓN

MONTEPIO LUZ SAVIÑÓN, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA, (LA "INSTITUCIÓN") FUE CONSTITUIDA EN EL AÑO DE 1902 MEDIANTE UNA APORTACIÓN PERSONAL DE LA SEÑORA DOÑA LUZ SAVIÑÓN DE SAVIÑÓN CON OBJETO DE APOYAR A LAS CLASES SOCIALES MÁS NECESITADAS MEDIANTE EL OTORGAMIENTO DE PRÉSTAMO PRENDARIO. EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 CONCLUYÓ SU EJERCICIO ANUAL NÚMERO 113.

EL OTORGAMIENTO DEL PRÉSTAMO PRENDARIO SE REALIZA A TRAVÉS DE UNA RED DE SUCURSALES UBICADAS EN 10 ENTIDADES FEDERATIVAS ATENDIENDO PRINCIPALMENTE A PERSONAS DE LOS SEGMENTOS SOCIOECONÓMICOS D+ A C+ (DE ACUERDO CON LOS NIVELES DE CLASIFICACIÓN POBLACIONAL QUE ESTABLECE LA ASOCIACIÓN MEXICANA DE INVESTIGACIÓN DE MERCADO Y OPINIÓN PÚBLICA, A.C.- AMAI), QUE REQUIEREN DE LIQUIDEZ INMEDIATA.

POR SU NATURALEZA JURÍDICA, LA INSTITUCIÓN SIGUE ESTRICTOS LINEAMIENTOS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE SU PATRIMONIO, ESTABLECIDOS EN LA LEY DE INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EN SUS PROPIOS ESTATUTOS, CON LA SUPERVISIÓN DIRECTA DE LA JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA DEL DISTRITO FEDERAL, LO CUAL GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LA VOLUNTAD FUNDACIONAL.

EL PATRONATO ES EL MÁXIMO ORGANISMO DE AUTORIDAD DENTRO DE LA INSTITUCIÓN, INTEGRADO POR PERSONAS DE RECONOCIDA SOLVENCIA MORAL. PARA EL MEJOR MANEJO CORPORATIVO, LA INSTITUCIÓN HA ADOPTADO EL CÓDIGO DE MEJORES PRÁCTICAS CORPORATIVAS, HABIENDO ESTABLECIDO LOS SIGUIENTES COMITÉS: EL COMITÉ DE PRÁCTICAS SOCIETARIAS, EL COMITÉ DE AUDITORÍA Y RIESGOS, EL COMITÉ DE COMUNICACIÓN Y CONTROL, EL COMITÉ DE INVERSIONES Y DE EJECUCIÓN DE GARANTÍAS, EL COMITÉ DE DONATIVOS, ASÍ COMO EL COMITÉ INMOBILIARIO.

COMO EMISORA DE DEUDA EN LA BOLSA MEXICANA DE VALORES, LA INSTITUCIÓN ESTÁ OBLIGADA A PRESENTAR SU INFORMACIÓN FINANCIERA DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL MERCADO DE VALORES Y LAS DISPOSICIONES EXPEDIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA INSTITUCIÓN SON PREPARADOS CONFORME A NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS). LA INFORMACIÓN ANUAL ES DICTAMINADA POR UNA FIRMA DE CONTADORES PÚBLICOS INDEPENDIENTES Y NO PRESENTA SALVEDADES.

OBJETIVOS Y ESTRATEGIAS

LA INSTITUCIÓN, PARA SEGUIR MANTENIENDO LA COMPETITIVIDAD EN EL MERCADO, HA DESARROLLADO DIVERSAS ESTRATEGIAS, ENTRE LAS QUE DESTACAN EL MANTENIMIENTO DE MONTOS DE PRÉSTAMO COMPETITIVOS, EL AUMENTO EN EL OTORGAMIENTO DE PRÉSTAMOS CON GARANTÍAS DISTINTAS A LAS ALHAJAS Y RELOJES, Y UN GRAN ÉNFASIS EN EL SERVICIO PERSONALIZADO, ESTRATEGIAS QUE HAN TENIDO BUENA ACEPTACIÓN Y HAN CONTRIBUIDO AL CRECIMIENTO DE LA CARTERA.

ASIMISMO SE ESTABLECIÓ UN PROGRAMA DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS EN LA EJECUCIÓN DE GARANTÍAS CON BUENOS RESULTADOS EN LOS ÚLTIMOS MESES DEL 2014. DADO LO ANTERIOR, EN EL EJERCICIO 2015 SE ESPERA UN MEJOR DESEMPEÑO EN ESTE RUBRO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ Saviñón,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 2 / 5

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

COMO PARTE ESENCIAL DE LA MEJORA DE RESULTADOS, DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE SE ANALIZARON BAJO ERICTOS CRITERIOS DE PRODUCTIVIDAD TODAS Y CADA UNA DE LAS SUCURSALES, DECIDIENDO CERRAR 20. EL SERVICIO A LA FECHA SE PRESTA A TRAVÉS DE 209 SUCURSALES EN TANTO QUE AL CIERRE DEL EJERCICIO DE 2013 SE TENÍAN 227.

EL EJERCICIO 2014 IMPLICÓ UNA CONSOLIDACIÓN DE LA ESTRUCTURA INSTITUCIONAL, LA MEJORA CONSTANTE EN LOS PROCESOS Y LA OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS.

RECURSOS, RIESGOS Y RELACIONES SIGNIFICATIVOS

LOS PRÉSTAMOS PRENDARIOS QUE SE OTORGAN EN SU MAYORÍA TIENEN GARANTÍA DE ALHAJAS DE ORO, POR LO CUAL, SIENDO EL ORO UNA MERCANCÍA QUE SE COTIZA EN LOS MERCADOS INTERNACIONALES, SU PRECIO ESTÁ SUJETO A VARIACIONES DE MERCADO QUE AFECTAN DIRECTAMENTE LAS ACTIVIDADES Y LA RENTABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN. DURANTE 2014 EL ORO LLEGÓ A TENER PRECIOS DE \$1,350.00 DÓLARES POR ONZA HACIA EL MES DE MARZO CON OSCILACIONES HASTA MÍNIMOS DE \$1,150.00 EN OCTUBRE Y UN PRECIO DE \$1,199.25 AL CIERRE DEL AÑO. POR SU PARTE, EL DÓLAR SE COTIZÓ CASI TODO EL AÑO EN NIVELES ENTRE \$13.00 Y \$13.50, PARA CERRAR EN DICIEMBRE EN NIVELES DE \$14.73.

DADA LA VOLATILIDAD MOSTRADA POR LA COTIZACIÓN DEL DÓLAR Y DEL ORO, ELEMENTOS QUE INFLUYEN DE MANERA DETERMINANTE EN LOS MONTOS DE COLOCACIÓN Y RECUPERACIÓN DEL PRÉSTAMO E INTERESES EN LA EJECUCIÓN DE LAS GARANTÍAS, LA INSTITUCIÓN, DESDE EL AÑO 2013, TOMÓ LA DECISIÓN DE CONTRATAR FORWARDS DE TIPO DE CAMBIO Y DE CELEBRAR OPERACIONES DE VENTA ANTICIPADA DE ONZAS DE ORO CON EMPRESAS COMPRADORAS DE METALES PARA CUBRIR LA EXPOSICIÓN A FLUCTUACIONES EN EL PRECIO DE ESTE MINERAL LO QUE PERMITIÓ REDUCIR LA ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA DETERIORO DE PRÉSTAMOS PARA AJUSTARLA AL NIVEL REQUERIDO DE RIESGO EN FUNCIÓN A LAS OPERACIONES PRESENTADAS.

LA GENERACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS DE LA INSTITUCIÓN PROVIENE PRINCIPALMENTE DE LA COBRANZA DE SU CARTERA Y DE LOS INTERESES COBRADOS DE LOS PRÉSTAMOS PRENDARIOS. FUENTES ADICIONALES DE LIQUIDEZ PROVIENEN DE EMISIONES DE CERTIFICADOS BURSÁTILES Y DE CRÉDITOS BANCARIOS.

CERTIFICADOS BURSÁTILES. LA INSTITUCIÓN CUENTA CON UN PROGRAMA AUTORIZADO PARA LA EMISIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE LARGO PLAZO POR UN MONTO DE HASTA \$1,500 MILLONES DE PESOS, AL AMPARO DEL CUAL SE TIENE UNA EMISIÓN VIGENTE POR \$500 MILLONES (MONTPIO 14) A PAGAR EN 3 AMORTIZACIONES IGUALES, SUCESIVAS, EN LOS MESES DE NOVIEMBRE DE 2017, 2018 Y 2019. CON LOS RECURSOS DE ESTA EMISIÓN COLOCADA EL 28 DE NOVIEMBRE DE 2014 SE EFECTUÓ EL PAGO ANTICIPADO DE LAS EMISIONES MONTPIO 13 Y MONTPIO 13-2 POR IGUAL MONTO.

EL 27 DE OCTUBRE DE 2014 VERUM CALIFICADORA DE VALORES, S.A.P.I. DE C.V. Y HR RATINGS DE MÉXICO, S.A. DE C.V. EMITIERON SUS CALIFICACIONES PARA LARGO PLAZO AA/M Y HR AA CON PERSPECTIVA ESTABLE E IGUAL CALIFICACIÓN DE LARGO PLAZO OTORGARON PARA LA EMISIÓN VIGENTE POR \$500 MILLONES. ESTAS CALIFICACIONES DENOTAN ALTA CALIDAD CREDITICIA CON GRAN SEGURIDAD PARA EL PAGO OPORTUNO DE OBLIGACIONES DE DEUDA.

CRÉDITOS BANCARIOS. LA INSTITUCIÓN TAMBIÉN CUENTA CON LÍNEAS DE CRÉDITO PARA CAPITAL DE TRABAJO APROBADAS POR INSTITUCIONES DE CRÉDITO, POR UN IMPORTE TOTAL DE 250 MILLONES. A LA FECHA DE CIERRE DE EJERCICIO SE MANTIENE UN CRÉDITO VIGENTE POR \$63.3 MILLONES DE PESOS CON VENCIMIENTO EN JULIO DE 2016, CON GARANTÍA DE CARTERA EN UNA PROPORCIÓN DE 1.15 A 1.00 Y QUE SE AMORTIZA CON PAGOS MENSUALES DE \$3.3 MILLONES DE PESOS.

RESULTADOS COMPARATIVOS AL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 CONTRA EL MISMO PERÍODO DE 2013.

RESULTADOS OPERATIVOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ Saviñón,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 5

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

COLOCACIÓN.- SE TUVO UNA MEJORA DEL 3.2% EN ESTE RENGLÓN DURANTE EL AÑO DE 2014, DEBIDO BÁSICAMENTE A UN INCREMENTO EN EL MONTO PROMEDIO DE LOS PRÉSTAMOS. HASTA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014, SE COLOCARON 1 MILLÓN 35 MIL NUEVOS PRÉSTAMOS, CON UN PRÉSTAMO PROMEDIO DE \$2,310.00 PESOS, PARA DAR UN TOTAL DE COLOCACIÓN DE \$2,391 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON LAS CIFRAS OBTENIDAS EN EL MISMO LAPSO DE 2013, QUE FUERON DE 1 MILLÓN 42 MIL PRÉSTAMOS COLOCADOS, CON UN PRÉSTAMO PROMEDIO DE \$2,223.00 PESOS, PARA UN TOTAL DE COLOCACIÓN DE \$2,317 MILLONES DE PESOS. PARTICULARMENTE EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO, EL MONTO PROMEDIO DE LOS PRÉSTAMOS SE ELEVÓ A \$2,565.00 PESOS DEBIDO AL CAMBIO DE MEZCLA DE PRODUCTOS EN LA COLOCACIÓN, YA QUE ACTUALMENTE SE ESTÁN OTORGANDO PRÉSTAMOS CON MONTOS PROMEDIO MAYORES.

CARTERA.- DEBIDO A LA DISMINUCIÓN DEL PRECIO DEL ORO Y A LA COLOCACIÓN EN PRÉSTAMOS A MENOR PLAZO, EL SALDO TOTAL DE CARTERA TUVO UNA REDUCCIÓN DE \$73 MILLONES DE PESOS, EQUIVALENTE A UN 4%, COMPARADO CON EL SALDO AL FINAL DEL AÑO ANTERIOR. EN EFECTO, EL SALDO TOTAL DE LA CARTERA PRENDARIA AL FINAL DE 2014, NETO DE LA CREACIÓN DE LA ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA DETERIORO DE PRÉSTAMOS, FUE DE \$1,564 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON EL DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 DE \$1,637 MILLONES.

LOS PRINCIPALES CONCEPTOS QUE INTEGRAN LOS RESULTADOS SON LOS SIGUIENTES:

INGRESOS. LOS INGRESOS POR INTERESES HASTA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 FUERON DE \$770.6 MILLONES, QUE SE COMPARAN CON LOS INTERESES HASTA EL MISMO TRIMESTRE DE 2013 POR \$840.1 MILLONES, LO CUAL SIGNIFICA UNA DISMINUCIÓN DE \$69.5 MILLONES, UN 8.3% CONTRA EL AÑO ANTERIOR, LO CUAL SE EXPLICA COMO RESULTADO DIRECTO DE UN MENOR SALDO DE CARTERA, AL HABER BAJADO EL PRECIO DEL ORO Y HABER DISMINUIDO EL PLAZO PROMEDIO DE LOS PRÉSTAMOS POR CAMBIO EN LA MEZCLA DE PRODUCTOS. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, LOS INGRESOS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 FUERON DE \$200.8 MILLONES, QUE FUERON MAYORES QUE LOS REPORTADOS EN EL MISMO PERÍODO DE 2013 POR \$177.4 MILLONES; LA DIFERENCIA DE \$23.4 MILLONES REPRESENTA UN 13% DE INCREMENTO EN ESTE RUBRO.

GASTOS. LOS GASTOS TUVIERON UNA DISMINUCIÓN DE \$74 MILLONES DE PESOS EN 2014, AL REDUCIRSE A \$819 MILLONES, DE \$893 EN 2013. LA DISMINUCIÓN ANTERIOR SIGNIFICA UNA REDUCCIÓN DE 8.3% Y ABSORBIÓ EN SU TOTALIDAD LA DISMINUCIÓN DE INGRESOS DEL PERÍODO. LOS PRINCIPALES RENGLONES DE DISMINUCIÓN FUERON LOS DE REMUNERACIONES AL PERSONAL Y LOS GASTOS DE PUBLICIDAD. LOS GASTOS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 FUERON DE \$239.8 MILLONES, MAYORES EN \$32.1 MILLONES QUE LOS REPORTADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DE 2013, QUE FUERON DE \$207.7 MILLONES, UN 15.5% MÁS. EL PRINCIPAL RENGLÓN DE INCREMENTO FUE DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES DEBIDO AL REGISTRO ACELERADO DE ESTOS RUBROS POR EL CIERRE EN EL TRIMESTRE DE 20 SUCURSALES CON MENOR RENTABILIDAD.

AUNQUE EL RESULTADO NETO DEL PERÍODO FUE NEGATIVO POR \$69.5 MILLONES, ES IMPORTANTE COMENTAR QUE DICHO RESULTADO FUE AFECTADO POR \$23.6 DE OPERACIONES NO RECURRENTE ENTRE LAS QUE SE ENCUENTRAN EL COSTO DE CIERRE DE LAS SUCURSALES DE MENOR RENTABILIDAD Y LA AMORTIZACIÓN ACELERADA DE COMISIONES BURSÁTILES QUE CORRESPONDÍAN A LAS EMISIONES PAGADAS ANTICIPADAMENTE. ASIMISMO INCLUYE LA VALUACIÓN POR \$31.5 DE LAS OPERACIONES FORWARD CONTRATADAS PARA CUBRIR LOS RIESGOS DE MOVIMIENTOS EN EL TIPO DE CAMBIO DEL DÓLAR, AFECTACIÓN A RESULTADOS POR UNA DECISIÓN CONSERVADORA DE ABSORBER EL GASTO EN LUGAR DE PRESENTARLO COMO PARTE DEL RESULTADO INTEGRAL EN EL PATRIMONIO. SIN ESTAS PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EL RESULTADO HUBIERA SIDO NEGATIVO DE \$14.4 MILLONES QUE ES MUY CERCANO AL PUNTO DE EQUILIBRIO.

EL RESULTADO NETO DEL AÑO 2013 MOSTRÓ UNA PÉRDIDA DE \$165.9 MILLONES LA CUAL FUE AFECTADA POR EL REGISTRO DE LA PÉRDIDA DEL PRÉSTAMO OTORGADO A LA EMPRESA SOMIC POR \$122.4 MILLONES, COMO SE REPORTÓ EN SU OPORTUNIDAD, POR LO QUE EL RESULTADO OPERATIVO DEL AÑO FUE NEGATIVO DE \$43.5 MILLONES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑÓN,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 5

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

EL ANÁLISIS DE ESTAS CIFRAS MUESTRA QUE DESDE EL PUNTO DE VISTA OPERATIVO EXISTE UNA MEJORA EN LOS RESULTADOS DE \$29.1 MILLONES, AL COMPARAR LOS \$14.4 MILLONES DE 2014 CONTRA LOS \$43.5 MILLONES DE 2013. ESTO NOS HACE SER OPTIMISTAS PARA PENSAR QUE EL EJERCICIO 2015 DEBERÁ REFLEJAR EL IMPACTO POSITIVO DE TODAS LAS MEDIDAS QUE SE HAN TOMADO PARA REGRESAR AL TERRENO DE LOS RESULTADOS FAVORABLES.

SITUACIÓN FINANCIERA, LIQUIDEZ Y RECURSOS DE CAPITAL
RENDIMIENTO

LOS INDICADORES DE RENDIMIENTO AL CUARTO TRIMESTRE DE 2014 MUESTRAN UNA MEJORA, COMPARADOS CON LOS REGISTRADOS EN DICIEMBRE DE 2013, YA QUE LA RELACIÓN "REMANENTE NETO CONSOLIDADO A INGRESOS" FUE DE UN -9.0% EN 2014, CONTRA UN -19.8% EN 2013. EL "REMANENTE NETO A ACTIVO" ES DE -3.0% EN DICIEMBRE DE 2014 CONTRA UN -5.8% EN EL MISMO MES DE 2013. POR LO QUE RESPECTA AL "REMANENTE NETO A PATRIMONIO", FUE DEL -4.0% EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014, MIENTRAS QUE EN DICIEMBRE DE 2013 ERA DEL -9.2%.

LIQUIDEZ

EL INDICADOR DE LIQUIDEZ MUESTRA AMPLIA CAPACIDAD DE PAGO. LA RELACIÓN DE "ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE" ES DE \$10.66 A \$1.00 Y \$5.90 A \$1.00, EN DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 RESPECTIVAMENTE. ESTE INDICADOR MEJORÓ SUSTANCIALMENTE DEBIDO A LA ÚLTIMA EMISIÓN DE DEUDA POR \$500 MILLONES A PLAZO DE 5 AÑOS, QUE TUVO MUY BUENA ACEPTACIÓN EN EL MERCADO EN NOVIEMBRE PASADO.

POR LO QUE RESPECTA AL FLUJO DE EFECTIVO, ÉSTE CONTINÚA SIENDO NORMAL Y ADECUADO, LO CUAL GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE TODOS NUESTROS COMPROMISOS FINANCIEROS.

APALANCAMIENTO

EL APALANCAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN CONTINÚA SIENDO MUY BAJO. EN DICIEMBRE DE 2014 SE TIENEN \$0.31 DE PASIVO POR CADA \$1.00 DE ACTIVO Y \$0.45 DE PASIVO POR CADA \$1.00 DE PATRIMONIO. EN DICIEMBRE DE 2013 ESTAS RELACIONES MOSTRABAN \$0.37 Y \$0.59 RESPECTIVAMENTE.

OBJETIVOS A FUTURO

SEGUIREMOS MANTENIENDO UN ESTRICTO CONTROL DE GASTOS TAL COMO HA SIDO LA TÓNICA DE LOS TRES ÚLTIMOS AÑOS. NOS MANTENDREMOS TRABAJANDO EN EL PROGRAMA DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS EN LA EJECUCIÓN DE GARANTÍA. CONTINUAREMOS REVISANDO LA RENTABILIDAD DE CADA SUCURSAL, NO ABRIENDO POR EL MOMENTO MÁS UBICACIONES NI CRECIENDO EN MÁS ZONAS GEOGRÁFICAS, SINO CONSOLIDÁNDONOS EN LAS EXISTENTES, TODO ESTO CON EL OBJETIVO CLARO DE QUE LAS PÉRDIDAS DE LOS ÚLTIMOS DOS AÑOS SE REVIERTAN AL CIERRE DEL EJERCICIO 2015.

ROBERTO KIEHNLE ZÁRATE
DIRECTOR GENERAL

CIERTAS DECLARACIONES EN ESTE COMUNICADO SON DECLARACIONES A FUTURO. DICHAS DECLARACIONES ESTÁN BASADAS EN LAS ESTIMACIONES ACTUALES DE LA ADMINISTRACIÓN Y ESTÁN SUJETAS A INCERTIDUMBRE Y CAMBIOS EN LAS CIRCUNSTANCIAS. LOS RESULTADOS FINANCIEROS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA **5 / 5**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

REALES PODRÍAN DIFERIR MATERIALMENTE DE AQUELLAS INCLUIDAS EN ESTAS DECLARACIONES
DEBIDO A UNA VARIEDAD DE FACTORES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ Saviñón,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

EL ARCHIVO DE NOTAS COMPLEMENTARIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SE ANEXA CON EL NOMBRE
"IFRSTRIM"

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MONTPIO**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA**

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| NOMBRE DE LA EMPRESA | ACTIVIDAD PRINCIPAL | NO. DE ACCIONES | % DE TENENCIA | MONTO TOTAL | |
|-----------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|----------------------|--------------|
| | | | | COSTO DE ADQUISICIÓN | VALOR ACTUAL |
| TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS | | | | 0 | 0 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN MONTPIO
 MONTEPIO LUZ SAVIÑON, INSTITUCIÓN
 DE ASISTENCIA PRIVADA

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN | INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO) | FECHA CONCERTACIÓN | FECHA DE VENCIMIENTO | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL | | | | | | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA | | | | | |
|---|--------------------------------|--------------------|----------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|
| | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | |
| | | | | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO | | | | | | | | | | | | | | | |
| ARRENDAMIENTO FINANCIERO | NO | | | | N/A | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO | | | | | 0 | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PROVEEDORES | | | | | | | | | | | | | | | |
| PROVEEDORES | NO | | | | N/A | 27,261 | | | | | | | | | |
| TOTAL PROVEEDORES | | | | | 0 | 27,261 | | | | | 0 | 0 | | | |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES | | | | | | | | | | | | | | | |
| BENEFICIOS A EMPLEADOS | NO | | | | N/A | 0 | 0 | 0 | 0 | 90,185 | | | | | |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS DER | NO | | | | N/A | 29,233 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| PROVISIONES | NO | | | | N/A | 67,151 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES | | | | | 0 | 96,384 | 0 | 0 | 0 | 90,185 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | | | | | 0 | 163,663 | 23,333 | 162,534 | 162,534 | 252,718 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**
MONTEPIO LUZ SaviñON, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS) | DÓLARES | | OTRAS MONEDAS | | TOTAL MILES DE PESOS |
|---|------------------|----------------|------------------|----------------|----------------------|
| | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS | |
| ACTIVO MONETARIO | 2,323 | 34,227 | 0 | 0 | 34,227 |
| CIRCULANTE | 2,323 | 34,227 | 0 | 0 | 34,227 |
| NO CIRCULANTE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PASIVO | 238 | 3,503 | 0 | 0 | 3,503 |
| CIRCULANTE | 238 | 3,503 | 0 | 0 | 3,503 |
| NO CIRCULANTE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| SALDO NETO | 2,085 | 30,724 | 0 | 0 | 30,724 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑÓN, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑON, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA **2 / 2**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MONTPIO**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

MONTEPIO LUZ SAVIÑON, INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS | VENTAS | | % DE PARTICIPACION EN EL MERCADO | PRINCIPALES | |
|--|----------|----------------|----------------------------------|-------------|----------|
| | VOLUMEN | IMPORTE | | MARCAS | CLIENTES |
| INGRESOS NACIONALES | | | | | |
| INGRESOS INTERESES | 0 | 770,563 | 0 | | |
| INGRESOS POR EXPORTACIÓN | | | | | |
| INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO | | | | | |
| TOTAL | 0 | 770,563 | | | |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **MONTPIO**
MONTEPIO LUZ SaviñON, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

Impresión Final

| SERIES | VALOR NOMINAL(\$) | CUPÓN VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES | | | | CAPITAL SOCIAL | |
|--------------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|-----------|-------------------|----------------|----------|
| | | | PORCIÓN FIJA | PORCIÓN VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCIÓN | FIJO | VARIABLE |
| TOTAL | | | | | | | | |

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑÓN,
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA
PRIVADA**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

INFORMACIÓN INCLUIDA EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, ARCHIVO DE NOTAS
ADJUNTO "IFRSTRIM": NOTAS 7 Y 19E

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **MONTPIO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**MONTEPIO LUZ SAVIÑÓN, INSTITUCIÓN
DE ASISTENCIA PRIVADA**

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

11010000: NOTA 5 DEL ARCHIVO DE NOTAS "IFRSTRIM"

11020010: NOTA 6

11030010: NOTA 8

11030020: NOTA 8B

12030030: NOTA 9

12030040: NOTA 9

21010000: NOTA 12

21060020: NOTA 7

22020000: NOTA 11

ACUM40010070: NOTA 8B Y 21

ACUM40030000: VER NOTAS 9 Y 23

ACUM40080050: NOTA 7

ACUM40140000: NOTA 3A

ACUM40220000: NOTA 16

ACUM92000010: NOTA 8

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS
DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS